
Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №62» 

г. Оренбурга 
(МОАУ «СОШ №62»)

«О переводе на дистанционное обучение в период 
распространения заболеваний гриппом и ОРВИ»

На основании предписания управления Роспотребнадзора по 
Оренбургской области от 10.03.2025 № 11-658, письма управления образования 
администрации г. Оренбурга от 20.09.2023 № 01-17/4160-исх, в связи с 
регистрацией случаев заболевания гриппом и ОРВИ у обучающихся 7в класса в 
количестве 20% и более, в целях предотвращения дальнейшего 
распространения инфекций п р и к а з ы в а ю :

1. ЗД УВР Тулуповой Т.И. представить в управление образования 
администрации г. Оренбурга приказ о закрытии класса, список класса с 
указанием заболевших детей (приложение 1).

2. Перевести обучающихся 7в класса на обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий с 11 по 17.03.2025 
включительно.

3. Классному руководителю Мурашко Н.М. провести среди родителей 
(законных представителей) обучающихся 7в класса разъяснительную 
работу по вопросу организации дистанционного обучения детей.

4. ЗД УВР Земсковой Т.Г. организовать обучение обучающихся 7в класса с 
использованием дистанционных образовательных технологий.

5. Администрации образовательного учреждения и классным 
руководителям 1 -  11 классов в период эпидемиологического
неблагополучия:

• не допускать к работе сотрудников, к учебе обучающихся с признаками 
респираторных инфекций, в том числе путем контроля температуры тела 
в начале и в течение рабочего дня;

• контролировать соблюдение правил личной гигиены работниками и
пбл/ЧГЯТЛТТТИМ РГГЛГ

П Р И К А З

от 10 марта 2025 года № 01/09-68



Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №62» 

г. Оренбурга 
(МОАУ «СОШ №62»)

«О переводе на дистанционное обучение в период 
распространения заболеваний гриппом и ОРВИ»

На основании предписания управления Роспотребнадзора по 
Оренбургской области от 10.03.2025 № 11-658, письма управления образования 
администрации г. Оренбурга от 20.09.2023 № 01-17/4160-исх, в связи с 
регистрацией случаев заболевания гриппом и ОРВИ у обучающихся 56 класса в 
количестве 20% и более, в целях предотвращения дальнейшего 
распространения инфекций п р и к а з ы в а ю :

1. ЗД УВР Тулуповой Т.И. представить в управление образования 
администрации г. Оренбурга приказ о закрытии класса, список класса с 
указанием заболевших детей (приложение 1).

2. Перевести обучающихся 56 класса на обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий с 11 по 17.03.2025 
включительно.

3. Классному руководителю Толокиной Н.В. провести среди родителей 
(законных представителей) обучающихся 56 класса разъяснительную 
работу по вопросу организации дистанционного обучения детей.

4. ЗД УВР Земсковой Т.Г. организовать обучение обучающихся 56 класса с 
использованием дистанционных образовательных технологий.

5. Администрации образовательного учреждения и классным 
руководителям 1 -  11 классов в период эпидемиологического
неблагополучия:

• не допускать к работе сотрудников, к учебе обучающихся с признаками 
респираторных инфекций, в том числе путем контроля температуры тела 
в начале и в течение рабочего дня;

• контролировать соблюдение правил личной гигиены работниками и
Г \ £ \\ ЛГТ Q  TLrvTTTTTTV /ТТЛ г* о

П Р И К А З

от 10 марта 2025 года № 01/09-67

6 .



Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №62» 

г. Оренбурга 
(МОАУ «СОШ №62»)

от 10 марта 2025 года № 01/09-66
«О переводе на дистанционное обучение в период 
распространения заболеваний гриппом и ОРВИ»

П Р И К А З

На основании предписания управления Роспотребнадзора по 
Оренбургской области от 10.03.2025 № 11-658, письма управления образования 
администрации г. Оренбурга от 20.09.2023 № 01-17/4160-исх, в связи с 
регистрацией случаев заболевания гриппом и ОРВИ у обучающихся 1 б класса в 
количестве 20% и более, в целях предотвращения дальнейшего 
распространения инфекций п р и к а з ы в а ю :

1. ЗД УВР Тулуповой Т.И. представить в управление образования 
администрации г. Оренбурга приказ о закрытии класса, список класса с 
указанием заболевших детей (приложение 1).

2. Перевести обучающихся 16 класса на обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий с 11 по 17.03.2025 
включительно.

3. Классному руководителю Мещеряковой Е.В. провести среди родителей 
(законных представителей) обучающихся 16 класса разъяснительную 
работу по вопросу организации дистанционного обучения детей.

4. ЗД УВР Земсковой Т.Г. организовать обучение обучающихся 16 класса с 
использованием дистанционных образовательных технологий.

5. Администрации образовательного учреждения и классным 
руководителям 1 -  11 классов в период эпидемиологического
неблагополучия:

• не допускать к работе сотрудников, к учебе обучающихся с признаками 
респираторных инфекций, в том числе путем контроля температуры тела 
в начале и в течение рабочего дня;

• контролировать соблюдение правил личной гигиены работниками и 
обучающимися.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за

Директор МОАУ «СОШ №62»:

собой


